[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 249/2019

 	  	Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a troca de lâmpada de iluminação pública, localizado na rua França em frente ao número 357, Bairro Jardim Das Nações, conforme especifica.

                       Senhor Presidente:

           CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado pelos moradores do local acima citado, para relatar a necessidade de se fazer a troca de lâmpada que está com problema.

 	            CONSIDERANDO que a falta de iluminação neste local prejudica a segurança dos moradores e das pessoas que transitam por esta rua, com a ausência de iluminação as pessoas ficam mais vulneráveis à ação de indivíduos mal-intencionados, o que causa grande preocupação aos moradores.

REQUEIRO nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiada a Companhia Paulista de Foça e Luz (CPFL), que faça a troca dessa lâmpada no menor lapso de tempo possível.

         SALA DAS SESSÕES, 07 de Outubro de 2019

                      EDUARDO VAZ PEDROSO.
                            Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 6702/2019 - 08/10/2019 15:12